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Täna lehes

Vabatahtlikkus, mis hoiab  
kogukonda koos

Loe lk 3

Vinni vald teeb peresõbraliku valiku ja investeerib tulevikku
RAUNO VÕRNO

A reng vajab julgust muuda-
tustele vastu minna. Kõi-

ge turvalisem viis juhil oma 
ametiaeg lihtsalt ära tiksuda 
on hoida kinni sellest, mis ehi-
tati enne teda, ja vältida uuen-
dusi nagu katku. President Too-
mas Hendrik Ilves on öelnud: 
„Mis tõi meid siia, ei vii meid enam 
edasi.“ Selleks, et minna edasi, tuleb va-
hel teha keerulisi otsuseid, lasta lahti vanast ja 
ehitada selle asemele midagi paremat. Nagu va-
na tare korda tegemisel: pehkinud katus tuleb 
maha võtta, vundament sirgeks tõsta ja katki-
ne uks välja vahetada. See on vaevarikas, kuid 

lõpptulemus on kodu, kus on hea olla 
ja tulevikku vaadata.

Just sellest põhimõttest läh-
tus ka otsus tõsta Vinni vallas 
lapse sünnitoetus 1000 euro-
ni. 29. jaanuaril 2026 tegi Vin-
ni vallavolikogu selle otsu-
se üksmeelselt. Tegemist on 

väärtuspõhise sammuga, mil-
lega vald näitab selgelt, et noo-

red pered ja lastega pered on meie 
kogukonna kestmise alus. Toetus keh-

tib kõigile lastele, kelle sünnikuupäev on ala-
tes 1. jaanuarist 2026.

Sünnitoetuse tõstmine ei ole pelgalt rahali-
ne meede. Noored pered, kes valivad Vinni val-
la oma elukohaks ja registreerivad siia oma elu- 

koha, toovad endaga kaasa ka üksikisiku tulu-
maksu laekumise. See on omavalitsuse jaoks 
oluline püsitulu, mille abil saab hoida ja aren-
dada koole ja lasteaedu, parandada teede ja 
tänavavalgustuse olukorda, toetada kultuuri, 
sporti ja kogukondlikku elu. Seega on sünni-
toetuse tõstmine investeering, mis aitab kaa-
sa valla arengule ja elukvaliteedi paranemisele  
laiemalt.

Vinni vald soovib olla paik, kus pered tunne-
vad end oodatuna ning kus tulevikku saab pla-
neerida kindlustundega. Julged otsused täna 
loovad tugevama ja elujõulisema valla homme.

Jätkuvalt on ilmad karged, aga jahedad tun-
ded kütab kuumaks lugemissoovitus. „Minu 
Brasiilia“ pakub head vaheldust ja soojust nii 
mõtetele kui hingele.

Vallavanema veerg

Vinni valla kultuurikalender
veebruar-märts

12.veebruar 
12.00–15.00 Laekvere rahvamajas müügipäev. Riiete, ilu- 
ja tervisetoodete müük. Oriflame toodete tutvustus ja  
kehakoostise analüüs (3 eur). Arveldamine sularahas ja 
ülekandega. 
18.00 Laekvere rahvamaja kinoõhtu. Film „Täiuslikud võõ-
rad“. Pileti hind 6 €/sooduspilet 5 €. Grupipilet 5 külasta-
jat 15 €.

13.veebruar
18.00 Laekvere rahvamajas noorteka sõbrapäeva disko. 
Õhupallimeister, DJ ja puhvet. Osalemine tasuta. 

14. veebruar 
12.00 Venevere puhkealal suur vastlatrall. Saab suppi ja 
kuklit. 
19.30 Pajusti klubis sõbrapäeva õhtu seltskonnatantsu-
dega. Õhtu juht Mari Piksar. Pilet 30.- mari@peotantsud.
ee, 5648 2568.
19.00 Roela rahvamajas hobuseaasta hafla. Tantsuks an-
sambel Dolores. Esinevad tantsustuudio Alima tantsijad 
ja nende sõbrad. 

16 veebruar 
18.00 Pajusti klubis loodusliku deodorandi valmistami-
se töötuba. Osalustasu (sisaldab kõiki vajalikke materja-
le) 25 €. Registreeru: roheliisu@outlook.com, 5199 6498.

17. veebruar
13.00 Pajusti eakateklubi Mõttelõng kogunemine Pajus-
ti klubis. Tähistame vastlapäeva ja naudime vastlarooga 
ning saanisõitu. 
10.00  Laekvere rahvamajas eakate vastlapäeva tähistami-
ne. Ühine vastlatoidu valmistamine. Osalustasu 3 €. Info 
tel: 5864 4363, Helve. 

20. veebruar
19.00 Laekvere rahvamajas EV aastapäevale ja Laekvere 
rahvamaja sünnipäevale pühendatud teatriõhtu. Rakve-
re teatri etendus „Kiivipäev“. Piletid:  24 €/ 21 € (õpilane, 
õpetaja, pensionär), Kaduviku kaardiga pilet 19.50 €. Pi-
letid müügil:  Piletimaailm.ee, Piletilevi.ee. Vaheajal ava-
tud puhvet. 

21. veerbuar 
12.00 Roela lauluväljakul kogukonna vastlapäev. 

24. veebruaril Eesti vabariigi 108. aasta- 
päevale pühendatud sündmused:

12.00 Viru-Jaagupi kirikus pidulik aastapäeva tähistami-
ne, jumalteenistus ning kontsert. 
13.00 Viru-Jaagupi kalmistul, vabadussõjas võidelnute 
mälestusmärgi juures pidulik pärgade asetamine. 
12.00 Venevere rahvamaja juures kogunemine ja strart ca 
7 km pikkusele rahvamatkale.

5. märts  
18.00 Laekvere rahvamajas neljapäevane kinoõhtu. Eesti 
komöödiafilm „Säärane mulk“.   Pileti hind 6 €/sooduspi-
let 5 €. Grupipilet:  5 külastajat 15 €.

40. Viru maraton
TARMO KÄRDI

17. jaanuaril toimus Mõedaku spordi-
baasis 40. Viru maraton, mis ühtlasi 

oli ka tänavuse Estoloppeti pikamaasuusatami-
se sarja hooaja avaetapiks. Juubelimaraton kuju-
nes talviseks suusapeoks, tuues Mõedakule sa-
du suusasõpru üle Eesti ja ka mõne välismaalt, 
et koos nautida suusatamist, ilusat talveilma ja 
head seltskonda.

40. Viru maratonile registreerus kokku 595 
suusatajat, kellest viiendik olid pärit Lääne- 
Virumaalt. Maratonidistantsi läbimine oli jõu- 
kohane 356 suusatajale ning poolmaratoni lä-
bis 150 suusatajat. Lisaks said suusarõõmu 
nautida ka kõige nooremad. Limpa suusabus-
si suusatunnis, kus algtõdesid omandati lõbu-
sal ja mängulisel viisil, ning Farmi lastesõitudel 
osales kokku 44 last. Kohalike osalejate rohkus 
kinnitas, et Viru maraton on kodukandi rahva-
le oluline ja oodatud suusapäev.

„On väga hea meel näha, et paljud Lääne-Viru- 
maa inimesed tulid starti. See näitab, et Viru 
maraton on oma kandi rahvale südameläheda-
ne,“ ütles maratoni peakorraldaja Tarmo Kärdi.

Eelmise aasta lõppedes olid ilmaolud pigem 
sügisele omased – sademed tulid vihmana, mii-
nuskraadidest tuli vaid unistada ning lund pol-
nud kusagil. Seis oli ärev, sest suusapäeva kuu-
päev lähenes kiiresti. Uue aasta alguses ilm 
pöördus ja talv jõudis päriselt kohale. Oli see 

nüüd korraldajate jõulusoovide täitumine või 
looduse loomulik kulg, kuid külmakraadid ja 
lumi olid lõpuks kohal. Soodne ilmaprognoos 
ja lisandunud lumi asendasid varasema ärevu-
se kindlustundega, et seekordne Viru maraton 
saab õigel ajal ja heades oludes peetud.

Külmast ja kohevast lumest pressitud rada 
pidas üldjoontes hästi vastu, kuigi päeva lõpuks 
andis see mõnes kohas veidi järele ja muutus 
pehmeks. Osalejate hinnangul oli raja profiil 
jõukohane nii harrastajatele kui ka kogenud 
suusatajatele ning pakkus mõnusat vaheldust 
kogu päeva vältel. Poolmaratoni läbinud koha-
lik harrastussportlane Helen Aart ütles pärast  
finišit: „Patt on viriseda – väga äge oli täna! 
Praegu tuleb seda lund nautida.“

40. Viru maratoni stardipaugu andis 1. Vi-
ru maratoni võitja Toomas Vaide. Sel korral lõ-
petas maratoni esimesena Raido Ränkel ajaga 
1.32.02, libisedes juba esimesel laskumisel gru-
pilt eest ning sõites hea tundega lõpuni. Naiste 
arvestuses oli kiireim meie põhjanaabrite esin-
daja Anne Kyllönen ajaga 1.39.35. 

„Oli päris raske päev, aga rada ja tingimused 
olid väga head ning mul on väga hea meel siin 
olla,“ sõnas Kyllönen pärast finišit. „Osalejaid ja 
publikut oli palju ning kogu õhkkond oli väga 
meeldiv – hea oli sõita.“

Juubelimaraton pakkus lisaks sportlikele tu-
lemustele ka palju emotsionaalseid hetki. Viru 
maraton kinkis kõigile sünnipäevalastele, kes 

soovisid oma sünnipäeva just suusarajal tä-
histada, võimaluse osaleda tasuta. Üks sünni-
päevalastest, Ando Allik, jagas muljeid: „Loo-
mulikult haarasin sellest kinni ja tähistasingi 
niimoodi.“ Ilma sünnipäevapakkumiseta ei 
oleks Ando sel korral Viru maratonile tulnud-
ki. Lisaks ootasid suusatajaid stardis pisike šo-
kolaad ja finišis mõnd üllatuskingitust.

Sündmuse õnnestumise taga oli suur ja pü-
hendunud meeskond – korraldajad, abilised, 
vabatahtlikud ja toetajad, kelle panus oli hinda-
matu. Võistluskeskuse ja staadioni ülesseadmi-
sel, rajal, stardis, finišis ja taustal tegutsesid ini-
mesed, kes andsid oma aega ja energiat selleks, 
et suusapäev kulgeks ladusalt ning osalejad 
tunneksid end hoituna ja oodatuna. Just vaba- 
tahtlike siiras abivalmidus, rõõmsameelsus ja 
tegutsemistahe lõid Mõedakule sooja ja sõbra-
liku õhkkonna, mida osalejad kõrgelt hindasid.

„Sellise suusapeo teeb võimalikuks mees-
kond koos toetajate ja vabatahtlikega. Ilma nen-
deta ma Viru maratoni ei teeks,“ rõhutas mara-
toni peakorraldaja Tarmo Kärdi.

Viru maratoni toimumist toetas Vinni vald 
ning mitmed Vinni vallas tegutsevad ettevõt-
ted, sealhulgas Metsahake OÜ, Artiston Grupp,  
Elmi OÜ ja Taali Mesila. Täname südamest 
kõiki sündmuse korraldamisele kaasa aidanud 
abilisi, vabatahtlikke ja toetajaid – just see aitab 
hoida Viru maratoni ja suusatamise traditsioo-
ne elavana ka tulevikus.

Pildil esimesed kolm. Raido Ränkel, Karel Tammjärv, Sander Linnus.
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Volikogu esimehe veerg
EVELIN POOLAMETS

V aatamata jaanuarikuisele paukuva-
le pakasele ei saa inimene talveunne 

pugeda nagu karu ning pikk talvekaamos 
tuleb üheskoos üle elada. Seda rõõmusta-
vam oli tore koosviibimine Muuga raamatu- 
kogus, kus Eesti raamatu aasta 500. aasta-
päeva puhul toodi kohale tikkimisvaip ning 
kõik huvilised – nii naised kui ka mehed, 
kellel just kahte vasakut kätt pole – said tik-
kimisest osa võtta. Isegi mitu nädalat hiljem 
mõtlen, et pole midagi paremat kui kami-
natule paistel koos käsitööd teha. Seetõttu 
tänan Vinni valla aktiivseid naisi ja Muuga 
raamatukogu juhatajat Maarika Lausveed 
selle toreda ettevõtmise eest.

Selle aasta esimene vallavolikogu istung 
oli mitmes mõttes eriline. Esiteks otsustati, 
et edaspidi on volikogu istungid jälgitavad 
interneti vahendusel. Järgmist istungit saab 
vaadata juba 26. veebruaril algusega kell 15. 
Loodan, et ülekanded parandavad info kätte-
saadavust ja suurendavad kogukonna kaasa-
tust. Lisaks on võimalik olulisi arutelusid hil-
jem üle vaadata. Samuti annab see võimaluse 
ka opositsiooni saadikutel oma seisukoh-
ti laiemalt tutvustada. Seda silmas pidades 
andsid opositsiooni esindajad aasta esime-
sel istungil üle viis arupärimist vallavalitsu-
se otsuste kohta, millele oodatakse vastuseid 

veebruari istungil.
Teine väga oluline otsus puudutas sot-

siaaltoetuste tõstmist. Ranitsatoetus tõste-
ti 250 euroni ning matusetoetus 400 euroni.

Eriti rõõmustav oli aga otsus tõsta sünni-
toetus 1000 euroni lapse kohta. Vinni vald on 
nüüd ainus omavalitsus Lääne-Virumaal, kus 
sünnitoetus on nii suur.

Vinni vallavolikogu esimehena on mul eri-

ti hea meel, et vallavolikogu toetas kõiki neid 
otsuseid üksmeelselt.

Arvestades viimaste aastate hinnatõusu, 
on toetuste ajakohastamine igati põhjenda-
tud. Loodame, et see hea uudis sünnitoetu-
se tõusu kohta jõuab ka meie valla noorte pe-
redeni ning otsus uue ilmakodaniku tulekuks 
saab seetõttu julgemini tehtud.

Detailplaneeringu algatamine                                                

ERKKI LEEK 
Tuuleparkide planeerimisspetsialist

V inni vallavalitsuse 15.01.2026. a 
korraldusega nr 18 algatati Ul-

jaste külas Liivaniidu (katastritunnus 
90101:001:1349) ja Liivaviidu (katastritun-
nus 90101:001:1348) kinnistute detailpla-
neeringu koostamine u 13,68 ha suurusel 
maa-alal. 

Liivaviidu katastriüksuse olemasolev 
sihtotstarve on maatulundusmaa ja Lii-
vaniidu kinnistul 95% maatulundusmaa 
ning 5% ärimaa. Planeeringu eesmärk on 
määrata ehitusõigus spordihalli, spaa-ho-

telli ja puhkemajade püstitamiseks. Pla-
neeritavate hoonete arv on umbes 10. 
Planeeringuga kavandatakse ka planee-
ringuala kruntide piiride muutmist. Pla-
neeritavate kinnistute sihtotstarvete osas 
ärimaa osakaal suureneb. Lisaks antakse 
detailplaneeringus heakorrastuse, juurde-
pääsuteede, parkimise ja tehnovõrkude-
ga varustamise põhimõtteline lahendus. 
Muuhulgas lahendatakse detailplanee-
ringuga haljastuse, heakorra ja keskkon-
nakaitselised põhimõtted ning seadu-
sest tulenevate kinnisomandi kitsenduste  
ulatused.

Vinni valla üldplaneeringu kohaselt on 

planeeritav maaala maalise asustuse alal.
Detailplaneering ei ole vastuolus üldpla-

neeringuga – Vinni valla üldplaneeringuga 
on kindlaks määratud maakasutuse juht- 
otstarbed ning nagu eelnevalt märgitud, ei 
ole kavandatav tegevus vastuolus ÜP tin-
gimustega. Detailplaneeringu algatami-
ne ei ole vastuolus ka väärtuslike põllu- ja  
metsamaade sihtotstarbelise kasutuse ja 
säilimise eesmärgiga.

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonna-
mõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduses loetletud tegevuste hulka, 
mille puhul oleks vajalik kaaluda keskkon-
namõjude eelhindamist.

Leader ja ESF + meede

AILI TAAL   
MTÜ Partnerid juhatuse liige 

Eelmisel aastal avanes esmakordselt võimalus esitada 
taotlusi ESF+ meetme rahastuse saamiseks.

ESF+ meede „Sotsiaalne toimetulek“ on Vinni vallas 
suunatud MTÜ Partnerid ja MTÜ VIKO piirkonna 16+ eri-
vajadusega ning 55+ inimeste elu paremaks muutmisele, 
pakkudes neile rohkem võimalusi, tuge ja kaasatust ko-
gukonnaelus osalemiseks. Eesmärk on, et keegi ei jääks 
kõrvale ning igaühel oleks ligipääs tegevustele ja teenus-
tele, mis toetavad nii vaimset kui ka füüsilist heaolu ning 
aitavad säilitada inimväärikust ja iseseisvust.

Meetme abil ellu viidud projektid on avaldanud osale-
jatele väga positiivset mõju. Need on aidanud vähendada 
üksildust, suurendada suhtlust ja tuua inimesi omavahel 
rohkem kokku. Osalejad on saanud võimaluse suhelda, 
omandada uusi oskusi ja teadmisi ning tunda end osa-
na kogukonnast.

Projektid on mõjunud hästi ka osalejate vaimsele hea-
olule ja kuuluvustundele, andes neile enesekindlust, rõõ-
mu ja motivatsiooni igapäevaelus aktiivsemalt kaasa lüüa.

ESF+ meede aitab luua hoolivamat, kaasavamat ja ter-
vemat kogukonda, kus nii erivajadusega inimesed kui ka 
eakad saavad tunda end väärtusliku, hoitu ja vajalikuna.

Elsa Hundt MTÜ Partnerid tegevjuht: „Meie piirkon-
nas on ESF+ meede sihtgruppi kuuluvate inimeste poolt 
hästi vastu võetud. Seda tõestab fakt, et kui 2024. aasta 
vooru esitati vaid 11 miniprojekti, millest kahe elluviimi-
sest hiljem kahjuks loobuti, siis 2025. aasta voorus said  
rahastusotsuse juba 23 miniprojekti.

Tagasiside on olnud väga positiivne, kuna tegevu-
sed on olnud seinast seina: omandatud on uusi oskusi, 
külastatud muuseume, tutvutud teatritööga, kohtutud 
tuntud inimestega ning seigeldud lahtise paadiga Eesti  
väikesaartele jne.

Paljud osalejad on miniprojekti lõpparuandes toonud 
välja, et nad on saanud juurde julgust mugavustsoonist 
välja tulla, leidnud uusi sõpru ning pidanud oluliseks eri 
generatsioonide lõimumist projekti käigus. Samuti ooda-
takse väga tegevuste jätkumist.

Kadri Kuusmik  MTÜ VIKO tegevjuht: Minu arvates 
on väga positiivne, et huvi on tekkinud ning ESF+ meet-
mes nähakse võimalust pakkuda sihtrühmale põnevaid 
tegevusi. Samuti on näha, et tekib jätkusuutlikkus, kuna 
teatud grupp inimesi käib koos ja soovib üha enam ak-
tiivselt tegevustes osaleda, kutsudes kaasa ka uusi osa-
lejaid. Igatahes oleme väga põnevil, millised uued ideed 
lauale tulevad, ning kindlasti julgustame proovima pro-
jekte kirjutada.

Täname vabatahtlikke, kes on andnud paljudele ini-
mestele võimaluse olla kaasatud õppepäevadel ja erine-
vatel üritustel – nii tugevnevad meie kogukonnad.

Taaskord on rõõm tõdeda, et inimesed on meil tegu-
sad. Lisandväärtus, mida te valla elu-olu paremaks muut-
misse panustate, on märkimisväärne. Ainuüksi selle 
meetme kaudu olete toonud valda üle 39 000 euro väär-
tuses vahendeid, millega viidi ellu palju tegevusi.

Leader tegevusgrupp MTÜ Partnerid ja MTÜ 
VIKO  kaudu on  ESF + meetmesse projekte 
kirjutanud :
•	 MTÜ Johanna
•	 Venevere Haridus-ja Kultuuriselts
•	 Roela Kodukant MTÜ
•	 MTÜ Pajusti Vaba Aja Keskus
•	 Kadila Naisselts
•	 MTÜ Meie Laekvere
•	 Mustakirju OÜ korraldas õppepäevi neljas vallas
•	 MTÜ Mõedaku
•	 Ulvi Raamatukogu
•	 Soul Star Consulting OÜ

Hajaasustuse programm 2026. a taotlusvoor 
on avatud 2. veebruarist
Riigihalduse ministri 22.02.2018 määru-
se nr 14 „Hajaasustuse programm“ § 9 lõi-
ke 1 alusel kinnitas regionaal- ja põlluma-
jandusminister hajaasustuse programmi 
taotlusvooru avamise päevaks 2. veebruar 
2026. ning taotluste esitamise tähtpäevaks 
2. aprill 2026.

Programmi eesmärk on tagada haja- 
asustusega maapiirkondades elavatele pe-
redele head elutingimused ning seeläbi 
aidata kaasa elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Programmi tingimused:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esi-

tamise aasta 1. jaanuarist hajaasustuse-
ga maapiirkonnas asuv majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregist-
ri andmete kohaselt katkematult taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist maja- 
pidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, 
kui see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad tingimu-
sed, mis taotlejalegi.

•	 Taotluse esitamise päevaks peab eel-

mine sama majapidamisega seo-
tud toetuse kasutamise aruanne ole-
ma kohaliku omavalitsuse poolt  
kinnitatud.

•	 Projekti ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest ning pro-
jekti elluviimine peab olema lõppenud  
31. oktoobriks 2027.

•	 Taotlus toetuse saamiseks esitatakse ko-
halikule omavalitsusele, kes annab taot-
lejale ka vajalikku informatsiooni meet-
me tingimuste kohta.

Programmist toetatakse järgmisi 
tegevusi:
•	 majapidamises nõuetekohase joogivee 

kättesaadavuse tagamine,
•	 elamus tekkiva reovee nõuetekohase ka-

naliseerimist tagava süsteemi rajamine,
•	 aastaringselt ligipääsetava juurdepääsu-

tee ehitamine,
•	 leibkonna vajadustele vastava auto-

noomse elektrisüsteemi rajamine (tin-
gimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

 Hajaasustuse programmi rahastatakse 
Eesti riigi- ja kohaliku omavalitsusüksuse 
eelarvest. Toetuse summast, mis on maksi-
maalselt 67% konkreetse toetusprojekti abi-
kõlblikest kuludest, tuleb 50% riigilt ja 50% 
kohalikult omavalitsuselt. Toetuse maksi-
maalne suurus programmist on 6500 eurot 
ühe majapidamise kohta. Taotleja ja kaas-
taotleja rahaline oma- ja kaasfinantseering 
abikõlblike kulude osas peab olema vähe-
malt 33%.

Vinni vallas on programmi kontaktisik 
arendusspetsialist Gustav Saar, 504 4116; 
e-post: gustav.saar@vinnivald.ee.

Taotluse esitamiseks vajalikud vormid 
on saadaval alates taotlusvooru avamisest 
Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehelt ht-
tps://rtk.ee/meede-hajaasustuse-prog-
ramm

https://www.riigiteataja.ee/akt/126022018007
mailto:gustav.saar@vinnivald.ee
https://rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm
https://rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm
https://rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm
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Vabatahtlikkus, mis hoiab kogukonda koos
ERKI TAMMLEHT
Kommunikatsioonijuht 

V abatahtlikuks ei sünnita üleöö. 
Enamasti viib selleni teekond, 

kus isiklik kogemus, hoolivus ja soov 
olla kasulik kohtuvad hetkes, mil ini-
mene ütleb endale: kui mitte mina, siis 
kes veel. Vabatahtlik pääste on ehe 
näide sellest, kuidas kogukonna tur-
valisus ei sünni ainult süsteemidest 
ja eeskirjadest, vaid inimestest, kes 
on valmis astuma sammu ettepoole.

Sageli arvatakse, et vabatahtlikuks 
hakkamine eeldab erilisi oskusi või 
kindlat elukorraldust. Tegelikkuses 
on määravam hoopis hoiak ja valmis-
olek õppida. Vabatahtlik pääste pakub 
võimalust kasvada koos meeskonna-
ga, omandada uusi teadmisi ning tun-
da, et sinu panusel on otsene ja näh-
tav mõju. Just tähenduslikkus on see, 
mis hoiab inimesi vabatahtlikuna ka 
aastate jooksul.

Heaks näiteks sellest teekonnast on 
Roela vabatahtliku päästekomando 
juhi Tuula Raidna lugu. Tuula elas 
ja töötas aastaid Tallinnas, nautides 
suurlinnale omast turvalist ja muga-
vat elukorraldust. Pöördepunkt saabus 
Roela vabatahtliku päästekomando 
lahtiste uste päeval, kuhu ta läks esi-
algu lihtsalt huvist uurima, mida vaba- 
tahtlik pääste tegelikult tähendab. Sel-
lest kohtumisest kasvas aga välja mi-
dagi enamat kui uudishimu – tugev 
sisemine kutse panustada kogukon-
na turvalisusse. Mõne kuuga sai te-
mast vabatahtlik päästja ning peagi 
ka komando pealik. See teekond näi-
tab, et vabatahtlikkus ei küsi elukohta 
ega tausta, vaid valmisolekut vastuta-
da ja hoolida.

Roela vabatahtlike meeskond on 
omal moel nagu suur pere. Koos ol-
lakse mitte ainult valvekordade ja de-

poos veedetud tundide ajal, vaid ka 
väljaspool ametlikke kohustusi. Jaga-
takse aega, tehakse asju koos ja hoitak-
se üksteisel silm peal. Selline kooslus 
ei teki juhuslikult – see kujuneb ajapik-
ku, ühiste kogemuste, raskete hetkede 
ja ka rõõmude kaudu. Just see side ai-
tab kriisiolukorras tegutseda rahuli-
kult ja ühtselt.

2026. aasta jaanuaris Roelas toi-
munud traagiline tulekahju tõi selle 
meeskonnavaimu eriti selgelt esile. Tol 
õhtul ei olnud vabatahtlikud valves –  
neil oli plaanis iganädalane karaoke- 
õhtu. See tähendab, et kuna nad ei 
olnud end valvesse pannud, siis häi-
rekeskus neile kutset ka ei edasta-
nud. Kutse tuli otse päästeametilt, 
kes sündmusele välja sõitis ja teadis, 
et Roela vabatahtlikke saab usaldada 
ning nende abi on vaja.

Vabatahtlikud muutsid oma õh-
tuplaane sekunditega. Ilma kõhklu-
seta sõideti depoosse ja sealt edasi 
sündmuskohale. Roela vabatahtlikud 
jõudsid sündmuskohale vaid 8 minu-
tit pärast kutse saamist. See hetk ei 
olnud seotud valvegraafikute ega for-
maalsete kohustustega, vaid sisemise 
valmisolekuga olla olemas siis, kui ko-
gukond vajab.

Just sellised lood aitavad mõista, 
et vabatahtlik pääste ei ole roll, mil-
le paned selga ja võtad maha. See on 
hoiak. Valmidus reageerida ka siis, 
kui oled parajasti pere või sõpradega, 
või teel koju. Kriis ei küsi sobivat ae-
ga ning kogukonna turvalisus sõltub 
sageli just sellest, kui kiiresti ja otsus-
tavalt suudetakse tegutseda esimestel 
minutitel.

Samas algab vabatahtlik pääste pal-
ju varem kui häirekellast. Ennetusest: 
kodunõustamistest, suitsu- ja vingu-
gaasiandurite kontrollist, kogukonna 
teadlikkuse tõstmisest ja vestlustest, 
mis aitavad inimestel riske märga-
ta enne, kui need muutuvad kriisiks. 
See töö jääb sageli nähtamatuks, kuid 
on kogukonna turvalisuse seisukohalt 
määrava tähtsusega ning vähendab 
oluliselt raskete õnnetuste tõenäosust.

Lääne-Virumaa päästepiirkon-
na juhataja Jaak Janno on öelnud, 
et õnnetus on nagu nullpunkt – en-
ne seda on ennetustöö, pärast seda 
pääste ja tagajärgedega tegelemine. 
Mida paremini on tehtud ennetustöö,  

seda väiksem on tõenäosus, et jõutak-
se selle nullpunktini. Janno sõnul on 
Roela vabatahtlikud eeskujulik näi-
de sellest, kuidas elanikkonnakait-
set saab laiemalt mõtestada: alates 
ennetusest kuni kriisireguleerimi-
se ja kerksuskeskuse pidamiseni 
oma ruumides koostöös Ida pääste- 
keskusega.

Toimiv vabatahtlike meeskond ei 
sünni iseenesest. Selle aluseks on usal-
dus, järjepidevus ja teadmine, et iga-
ühel on oma roll. Kõik ei pea osalema 

kriiside lahendamise ja kustutustöö-
dega. Vabatahtlikus päästes on va-
ja ka neid, kes tegelevad ennetuse, 
logistika, infovahetuse ja kogukon-
na toetamisega. Just see mitmekesi-
sus teeb meeskonna tugevaks ja vastu- 
pidavaks ning võimaldab reageerida 
väga erinevatele olukordadele.

Vabatahtlikke ei ole kunagi liiga 
palju. Valves ollakse missioonitun-
dest, töö ja pere kõrvalt, vabal ajal. Li-
saks muidugi soovist hoida oma ko-
gukonda. Iga uus liituja tähendab 

suuremat valmisolekut, rohkem tu-
ge ja tugevamat turvavõrgustikku. Kui 
tunned, et sooviksid panustada, õppi-
da ja olemas olla, tasub võtta julgelt 
ühendust Roela vabatahtliku pääste-
komandoga. Võib juhtuda, et teil on 
sarnased vaated maailmale ning li-
saks uutele väljakutsetele leiad sealt 
ka laiema pereringi.

Vabatahtlik pääste on lubadus, 
et kogukond ei jää kriisis üksi ning  
Roela vabatahtlikud on selle lubaduse 
elavaks näiteks.

Kriis ei küsi sobivat aega ning 
kogukonna turvalisus sõltub sa-
geli just sellest, kui kiiresti ja ot-
sustavalt suudetakse tegutseda 
esimestel minutitel.
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Koidula vaim elab Virumaal: etluskonkurss  
kutsub kohalikke talente taas lavale
Virumaa on end aastatega tõestanud tõelise etluspiirkonnana. 
Juba kaheteistkümnendat korda kuulutatakse välja üleriigiline 
täiskasvanute Koidula luulekonkurss, mille piirkondlik eelvoor 
toob veebruaris Rakverre kokku eesti luule austajad ja andekad 
esinejad.

URMAS LINDLO 

L ydia Koidula on Eesti rahva jaoks 
sümbol, kelle sõnadesse on põimi-

tud meie olemuse sügavaim tuum. Luule- 
konkurss ei ole pelgalt võistlusmoment, 
vaid võimalus leida oma sisehäälele kõ-
lapind väärikas ja toetavas seltskonnas, 
hoides samal ajal au sees eesti luulet ning  
etluskunsti traditsioone.

Virumaa – kvaliteedi ja edu märk
Tänavune Virumaa eelvoor on järjekorras 
juba seitsmes. See traditsioon on aastatega 
tõestanud oma elujõulisust, meelitades ko-
hale talente nii lähedalt kui kaugelt – Nar-
vast Tallinnani ja Tartuni.

Meie piirkond on konkursil silma paist-
nud harukordse kvaliteediga. Virumaa 
eelvoorust on igal aastal Pärnu finaali lä-
hetatud kolm parimat etlejat, kes on seal 
pakkunud tugevat konkurentsi kogu Eesti 
tippudele. Virumaa etlejate taset kinnitab 
asjaolu, et koju on toodud juba kaks pea-
võitu – mõlemal korral krooniti võitjaks 

silmapaistev Madis Joosep Toomel. Lisaks 
on peaaegu igal aastal pälvitud eriauhindu, 
mis näitab siinsete lugejate sügavust ja pü-
hendumust.

Žüriid juhib armastatud näitleja 
Inga Lunge
Käesoleva aasta eelvoor on osalejate jaoks 
erakordselt inspireeriv, kuna Virumaa žürii 
esimeheks on nõustunud asuma hinnatud 
näitleja Inga Lunge. Tema professionaalne 
taust ja pikaajaline lavakogemus toovad 
hindamisse uue taseme.

Võimalus saada vahetut tagasisidet Inga 
Lungelt on iga etleja jaoks haruldane koge-
mus, mis toetab isiklikku arengut ja annab 
julgust edaspidiseks teekonnaks lava- 
laudadel.

Oodatud on kõik luulesõbrad
Virumaa etlejaid oodatakse Rakvere spor-
dihoone kohvikusse pühapäeval, 22. veeb-
ruaril kell 12.00. See paik on juba kol-
mandat korda konkursi koduks, pakkudes 
osalejatele tuttavat ja sooja atmosfääri.

Osalemistingimused:
•	 Oodatud on kõik vähemalt gümnaasiumi-

ealised täiskasvanud – üliõpilastest ja spet-
sialistidest kuni pensionärideni.

•	 Ette tuleb valmistada kahe luuletusega ka-
va: üks Lydia Koidulalt ja teine vabalt va-
litud eesti autorilt (soovitavalt Virumaa 
päritolu).

•	 Esinemise kogupikkus on kuni 7 minutit.
Virumaa eelvooru kolm kanget saavad 

võimaluse esindada oma piirkonda üleriigi-
lisel finaalvõistlusel, mis toimub emakeele-
päeval, 14. märtsil 2026 kell 12.00 Pärnus 
Koidula muuseumis. Sealset finaali patro-
neerib poetess Doris Kareva ning võitjat oo-
tab eriline peaauhind – kunstnik Vello Pa-
luoja loodud Lydia Koidula portreemaali  
autorikoopia.

Tänavust Virumaa eelvooru toetab Eesti 
Kultuurkapital, aidates kaasa kohaliku etlus-
kultuuri edendamisele ja hoidmisele.

Kuidas registreeruda?
Registreerimiseks ja lisainfo saamiseks palu-
takse ühendust võtta korraldaja Urmas Lind-
loga:
•	 Telefon: 5371 6767
•	 E-post: urmas.lindlo@gmail.com

Tulge ja kinkige endale üks meeldejääv 
pühapäev luule seltsis. Laske Koidula sõna-
del end kanda ja olge osa Virumaa elavast 
kultuuriloost!

Eesti raamatu aasta piltvaip  
„500 aastat eesti raamatut“
MAARIKA LAUSVEE

30. jaanuarist 2025 – 14. märt-
sini 2026 tähistatakse eesti 
raamatu 500. aastat  ning selle 
tähtpäeva auks on valmimas  
piltvaip eesti raamatu ajaloost. 

Vaibale jäädvustatavad raa-
matuloolised sündmused va-
lisid välja Krista Aru ning Mart 
Jagomägi, ajalooliste tõdede-
ga on aidanud Aivar Põldvee. 
Eesti raamatu arengutee joo-
nistasid üles kõrgema kunsti-
kooli Pallas tekstiiliosakonna 
IV kursuse tudengid Brigitte 
Mihkelson, Inger Tammela, 
Kristiin Kuuslap, Marite Rik-
kas, Sofia Lanman. Noori ju-
hendasid Pallase kunstikoo-
li tekstiiliosakonna juhataja 
professor Aet Ollisaar ja Marju Roos. Pärast valmimist an-
takse vaip üle Eesti rahva muuseumi kogudesse. 

Vaiba tikkimisega alustati 2025. aasta veebruaris Tartus, 
kus esimesed tikkijad olid presidendi abikaasa Sirje Karis ja  
tekstiilikunstnik Anu Raud. 

Selle piltvaiba kogupikkus on ligi 17 meetrit,  seda on ti-
kitud aasta jooksul üle terve Eestimaa ning iga soovija on 
saanud vaiba valmimisele kaasa aidata. Jaanuaris jõudis vai-
ba tikkimine viimaks Lääne-Virumaale  ning ka Muuga raa-
matukogus oli harukordne võimalus jätta oma jälg ajalukku. 

Tikandi pildid on vaibale ette trükitud, mis teeb tikkimi-
se lihtsamaks ning üldmulje ühtlasemaks – aasta jooksul on 
pildid üsna täis tikitud, kuid oli kohti, mida täita ning kaasa 
olid antud juhised, mida vaibale võib lisada. 

Nii sai Muugas tikandiga täidetud esimese trükikoja ka-
tusealune ja meri, pildile said lisatud päike, kalu, kajakaid, 
lepatriinusid, sillutisekive … 

Vaiba voodri poolele võis iga tikkija lisada oma nime või 
logo –  nii leiab sealt lisaks Muugas tikkimas käinud inimes-
te  nimedele  Vinni valla raamatukogude ja Ulvi raamatuko-
gu logo, parvetava Eedi, Laekvere kooli uksekaare kui Vene-
vere haridus- ja kultuuriseltsi nime jne. 

Suur aitäh 36 tikkijale, kes Muuga raamatukogus ainu-
laadset võimalust kasutasid! 

Kes pälvib tänavuse Eduard Vilde  
nimelise kirjandusauhinna? 
TEA JÄRVIS
Vinni valla raamatukogude koordinaator 

V inni vallas on kätte jõudnud aasta üks 
oodatumaid aegu – selgitatakse välja 

järjekordne Eduard Vilde nimelise kirjandus- 
auhinna laureaat. See väärikas traditsioon sai 
alguse juba 1965. aastal Pajustis ning tänavu 
valib žürii parimat teost 61. korda. Eduard Vil-
de nimeline kirjandusauhind on praegu va-
nim järjepidevalt väljaantav kirjanduspree-
mia Eestis.

Juba aasta algusest on tegutsenud ühek-
saliikmeline žürii, kuhu kuuluvad raamatu-
kogutöötajad, aktiivsed lugejad, kirjandus- 
õpetajad ja vallavalitsuse esindajad. Žürii ja 
lugejate koostöös sõeluti arvukate teoste hul-
gast välja kuus nominenti, kes asuvad püüd-
ma käesoleva aasta kirjandusauhinda.

2026 aasta kirjandusauhinna 
nominendid:
1.	 Kairi Look – „Tantsi tolm põrandast“
2.	 Kaur Riismaa – „Väsinud valguse teooria“
3.	 Gert Kiiler – „Mineviku eest ei pääse“
4.	 Andrus Kivirähk – „Eesti rahva uued ju-

tud“
5.	 Eva Koff – „Õhuskõndija“
6.	 Andrus Kasemaa – „Minu kangelased“

Lisaks finalistidele leidsid žürii ja lugejate 
poolt äramärkimist veel seitse väärt teost au-
toritelt Mehis Heinsaar, Laur Lomper, Mart 
Kivastik, Indrek Koff, Helju Pets, Kristi Küp-
par, Hugo Vaher, Anu Allas ja Mika Keränen. 
See kinnitab, et eesti kaasaegne kirjandus on 

mitmekülgne ning pakub põnevat lugemist 
igale maitsele.

Eduard Vilde nimeline kirjandusau-
hind on tunnustus kõige värskemale ko-
dumaisele kirjandusele, mis järgib Vilde  
traditsioone.

Meenutuseks: eelmisel, 2025. aastal pärja-
ti auhinnaga Kristiina Ehin teose eest „Süda-
metammide taga“. 2024. aasta laureaat Urmas 
Vadi ja tema teos „Kuu teine pool“ on aga sel 
aastal tõusnud Eesti lugejate seas üheks loe-
tuimaks raamatuks.

Žürii koguneb lõplikuks hääletuseks  
4. märtsil, mil tähistame ka Eduard Vilde  
sünniaastapäeva. Just sel päeval selgub, mil-
line teos lisandub väärikasse laureaatide  
nimekirja.

Võitjat ootab Vinni valla eelarvest mää-
ratud auhinnaraha. Laureaadi foto pannak-
se koos autori pühendusega Vinni-Pajusti 
raamatukogus olevasse laureaatide albu-
misse. Autasu antakse üle pidulikul kirjan-
dusõhtul, mille toimumisest teavitame  
peatselt.

Hoiame pöialt oma lemmikutele ja kohtu-
me raamatukogus!

Laekvere kool.

 Vinni valla raamatukogud.

Parvetav Eedi.

Venevere HKS.

Venevere naised tikkimas.

Roela rahvamaja on taas avatud
R enoveerimistööd Roela rah-

vamajas hakkavad jõudma 
lõpusirgele. Paigaldatud on uus 
küttesüsteem, soojustus ja ven-
tilatsioon. Välja vahetatud sai ka 
kulukas ja ebaefektiivne valgustus. 
Paljud väiksemad remonditööd oota- 
vad veel tegemist, aga maja saab alates veeb-
ruarist rahvale taas avatud olema. 

Ehitustööde toimumise ajal ei katkenud 
rahvamaja taidlustegevus. Koostöös Roela 

kooliga leidsime meie tublidele ise-
tegevuslastele võimalused koos-
käimiseks ja harjutamiseks. Tänan 
kõiki taidlejaid kannatlikkuse eest! 

Suur tänu peatöövõtjale Reparo 
Ehitus ning kõikidele tublidele töö-

meestele ja -naistele. 
Suur tänu Vinni vallavalitsusele toe, mõist-

va suhtumise ja professionaalse asjaajamise 
eest.

On ammune tõde, et uue ehitamine on sa-

geli lihtsam kui vana remontimine. Erinevaid 
tagasilööke ja ootamatusi tuli tööde teostami-
se ajal paratamatult ette. Tänan kõiki tublisid 
ettevõtjaid, kes vajadusel vastu tulid ja aitasid. 

Soovin kõigile meeldivaid taaskohtumisi 
Roela rahvamajas.

Kaunist talve jätku ja tugevat tervist!
 

LUGUPIDAMISEGA 
TARMO ALAVERE 
Roela Rahvamaja juhataja
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Remmelga tegemised
SIRJE SIHVER
Klubi president

Eakate klubil Remmelgas täitus aasta lõpus 45 aastat. Tähista-
sime seda ka toreda peoga. Liikmete arv on meil juba üle 40. 
Kõige vanem on 92 ja noorim 61. Eakaid on meiega liitunud 
ka Laekverest, Viru-Jaagupist.

Mis on see, mis meid kokku toob? Eks ikka see, et saab ko-
dust välja, endaealistega koos olla, suhelda, nautida seltskon-
da ja meelelahutust – isegi tantsida!

Meil on käinud külalisi rääkimas oma töödest ja tegemis-
test ja reisidest. Oleme nautinud noori rahvamuusikuid. Maa-
lisime koos seinamaali klubisse. Kõike ei jõuagi ära märkida. 
Tavaks on saanud ka suvine ekskursioon.

Sel aastal alustame hooaega 11. veebruaril. Oodatud on ka 
uued liikmed. Võid ju tulla esialgu lihtsalt tutvuma. Küll jõuab 
liikmeks ka astuda, kui meeldima hakkab.

Uute kohtumisteni!

Vinni valla raamatukogude  
üleskutse raamatuaasta lõpetuseks
TEA JÄRVIS
Vinni valla raamatukogud 

Tükike eesti raamatu aastat minu kodus!
Eesti raamatu aasta on jõudmas lõpusirgele. Selle tähis-

tamiseks kutsuvad Vinni valla raamatukogud kõiki raamatu- 
sõpru osalema vahvas fotoprojektis!

Ootame ajavahemikus 10. veebruarist kuni 10. märtsi-
ni fotosid teie kodustest raamaturiiulitest. Olgu need suured 
või väikesed, korras või loovalt segamini – iga riiul jutustab 
oma loo!

Kuidas osaleda?
1.	 Tee pilt oma kodusest raamaturiiulist. Ootame pilte nii las-

telt kui täiskasvanutelt!
2.	 Saada foto aadressile: vinni.raamatukogud@gmail.com.
3.	 Avaldame saabunud pildid anonüümselt Vinni valla raa-

matukogude FB lehel.
Kõikide pildisaatjate vahel loosime välja viis auhinda.
Jäädvustame üheskoos meie valla lugemisarmastust!

COOP Eesti omavalitsuste talimängud Virumaal
UNO MURUVEE 
Spordispetsialist

O mavalitsuste paremusjärjestuse sel-
gitamiseks liidetakse omavalitsu-

se murdmaasuusatamise ja juhtide võistlu-
se kohapunktidele viie parema spordiala 
kohapunktid teistelt mängude programmis  
ettenähtud spordialadelt.

Osalema ja valda esindama on oodatud 
kõik Vinni valla spordisõbrad. Kuna  talimän-
gudele on suur panus ka Vinni valla spordi-
baasidel, siis ootame meie sportlasi aktiivselt 
osa võtma. Näiteks toimub murdmaasuusa-
tamine Mõedakul, ujumine ja meeste võrk-
pall Vinni spordikompleksis.

Kavas olevad alad:

•	 Murdmaasuusatamine, ind  28. veebruar, 
Mõedaku. 

•	 Murdmaasuusatamine, teade  1. märts,  
Mõedaku. 

•	 Mäesuusatamine, mäesuusk  28. veebruar,  
Kiviõli seikluskeskus. 

•	 Mäesuusatamine, lumelaud  1. märts,  Ki-
viõli seikluskeskus.  

•	 Meeste korvpall 28. veebruar–1. märts, 
Rakvere, kõigile 2 päeva.  

•	 Naiste korvpall 28. veebruar–1. märts, 
Rakvere, kõigile 2 päeva. 

•	 Meeste võrkpall 28. veebruar–1. märts, 
Vinni, kõigile 2 päeva.

•	 Naiste võrkpall 28. veebruar–1. märts, Rak-
vere, kõigile 2 päeva. 

•	 Lauatennis 28. veebruar–1. märts, Aseri, 
kõigile 2 päeva.  

•	 Male 28. veebruar–1. märts, Rakvere, kõi-
gile 2 päeva.

•	 Kabe 28. veebruar–1. Märts, Rakvere, kõi-
gile 2 päeva. 

•	 Ujumine 28. veebruar, Vinni spordi-
kompleks.   

•	 Juhtide võistlus 28. veebruar,  Rakvere. 
Registreerimise, toitlustamise  tellimise 

tähtaeg on 18. veebruar 2026. 
Informatsioon talimängude kohta asub 

kodulehel www.joud.ee.
Kui sa tunned, et just nüüd on õige hetk 

esindamaks Vinni valda mõnel eelpool mai-
nitud spordialal, siis palun anna sellest tea-
da aadressil: uno.muruvee@vinnivald.eu või 
tel 527 3874.

EERIK LUMISTE 

24. jaanuaril toimusid  Veneveres 7. Vinni valla lahtised meist-
rivõistlused sudokus. Osales 29 võistlejat, neist 11 oli Vinni val-
la elanikud. Võitis 14-aastane Tartu noormees Lennart Lehto, 
kes on sel aastal Eesti meistrivõistlustel tõenäoliselt parimate 
hulgas. Teine oli Kaari Helstein Jõgevalt ja kolmas Sergei Le-
bedev Tallinnast.

Ülesannete koostaja Jaanus Laidna kinnitusel oli tase taas 
kõrge. Näiteks Sergei ja Kaari olid Eesti meistrivõistlustel 
kuues ja seitsmes ning neljandaks jäänud Kristi Lehto ühek-
sas. Pooleteise tunniga suutsid 19 sudokut ära lahendada 11 
võistlejat, neist 7 veatult. 

Selgitati välja ka Vinni valla parimad. Naistest oli parim An-
ne Laanemetsa Veneverest, meestest ja ühtlasi ka seenioride 
hulgast oli parim Mati Allas Vetikult ning parim noor oli Mar-
tin Aidma Roelast.

Võistlustega jäädi väga rahule, paljud kohtuvad 28. veeb-
ruaril Eesti meistrivõistlustel ning ootavad ka septembrit, mil 
toimub Veneveres järjekordne sudokusõprade turniir. Seda 
peetakse ka maailmameistrivõistlustele mineva Eesti koon-
dise kokkusaamise kohaks. Seekord toimub MM oktoobris 
Indias.

Sudokust

Etapp: VINNI-PAJUSTI 

Toimumisaeg ja 
koht:

Start 17.00-19.00 | 11.02.2026 | Vinni-Pajusti gümnaasiumi parklad, Vinni-Pajusti terviserada

VÕISTLUSJUHEND

Etapi korraldaja: Vinni vald

Vastutav isik: Uno Muruvee, uno.muruvee@vinnivald.eu, +372 527 3874, spordispetsialist

Sõidutehnika: vaba

Av a t u d  s t a r t /
ühisstart:

Start on avatud kella 17.00-19.00. Starditakse eraldistardist, vabas järjekorras vähemalt 15-sekundiliste vahedega 
(olenemata vanusegrupist).

Osalejad: Osalema on oodatud absoluutselt kõik suusasõbrad hoolimata varasemast kogemusest ja läbitud kilomeetrite arvust.

Võistlusklassid: Vanuseklass Sünniaastad Distants

T/P kuni 8 a. TILLUSÕIT 2018 ja nooremad 400 m

T10, P 10 MINISÕIT 2016–2017 400 m

T12, P 12 2014–2015 2 km

T14, P14 2012–2013 4 km

T18, P 18 2008–2011 4 km 
N19, M 19 1987–2007 4 km

Harrastajad puudub 4 km

N40, M40 1977–1986 4 km

N50, M50 1967–1976 4 km

N60, M60 1957–1966 2 km

Korraldajal on õigus distantside pikkusi muuta olenevalt ilmastikuoludest.

Ajavõtt: 
Ajavõtt toimub rinnanumbri alusel. Rinnanumber väljastatakse enne starti infotelgist. 
Etapi tulemused avaldatakse Lääne-Virumaa suusasarja koduleheküljel www.suusasari.ee. 
Ajavõttu teostab: Nelson Timing.

Osavõtutasud: 

Kogu sarjas on osavõtutasud ühtsed. Eelregisteerimine on oluline selleks, et teaksime suusasõpra rajale oodata. Osa-
võtutasu tasumine toimub iga etapi eel kohapeal. Eelregistreerumisega veebis etapieelse südaööni täiskasva-
nud 10 €, õpilased ja pensionärid 2 €, eelkooliealised TASUTA. Registreerumine veebis etapi toimumise päe-
val ja kohapeal täiskasvanud 15 €, õpilased ja pensionärid 5 €, eelkooliealised TASUTA.

Registreerimine:
Igale etapile toimub registreerimine eelnevalt veebis registreerimisvormi kaudu suusasari.ee lehel või vahetult enne 
võistlust kohapeal. Registreerimisvorm asub https://suusasari.ee/ Eelregistreerumine kuni 10.02.2026 kella 23.59ni.

Autasustamine: Võistlusklasside üldvõitjaid autasustatakse ning tänatakse diplomitega (pärast viimast etappi).

Sarja tulemuste 
arvestamine: 

Sarjas osalejaks loetakse kõik, kes on saanud tulemuse vähemalt ühel sarja etapil. Võistlus on individuaalne. Pare-
musjärjestus selgitatakse punktitabeli järgi igas vanuseklassis eraldi. Võistlusklasside üldvõitjad selgitatakse viiel 
etapil saavutatud kohapunktide liitmise teel. Ilmastikuolude tõttu võib tulla ette muudatusi üldvõitjate välja- 
selgitamisel. Üldarvestusse lähevad kuni viie parima etapi tulemused. Üldarvestusse lähevad võistlejad, kes on 
osalenud vähemalt viiel etapil.
Punkte arvestatakse etapil saavutatud kohtade järgi alljärgnevalt: 1. koht 30 punkti; 2. koht 27 punkti; 3. koht 25 
punkti; 4. koht 23 punkti; 5. koht 22 punkti; 6. koht 21 punkti jne. 

Reeglid: 

	» Tulemuse saamiseks peab osavõtja stardist kuni finišijoone ületamiseni kandma korraldajatelt saadud stardi-
numbrit.

	» Kiiremale võistlejale peab raja küsimisel rada andma!
	» Iga võistleja vastutab ise enda vanuseklassile vastava distantsi läbimise eest!
	» Iga võistleja vastutab oma tervisliku seisundi eest ise.
	» Suusasarjast osa võttes annate nõusoleku enda pildistamiseks ning tulemuste ja piltide avalikustamiseks. Tule-

musi ja pilte võib kajastada ka ajakirjandus.
	» Kõik etapiga seotud protestid esitada etapikorraldajale kohapeal.

Lisainfo: Osavõtutasu sees ajavõtt, radade ettevalmistus, soe jook ja tunnustamine.

NO LIMIT Lääne-Virumaa suusasari 2026

http://www.joud.ee
mailto:uno.muruvee@vinnivald.eu
mailto:uno.muruvee@vinnivald.ee
http://www.suusasari.ee
http://suusasari.ee
https://suusasari.ee/
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Laekvere väikesed  
kunstnikud lõid jääkunsti
LAEKVERE LASTEAIA TIBUDE RÜHM JA
ÕPETAJA TAIVI

Meie lasteaia 2–4-aastased lapsed avastasid talvise loodu-
se võlusid läbi jääkunsti. Üheskoos sätiti kaussi oma soo-
vi järgi marju, käbisid, oksi ja apelsiniviile, valati need üle 
veega ning jäeti külma kätte jäätuma. Valminud jääkaunis-
tused pakkusid lastele palju avastamisrõõmu, iga jäätunud 
kunstiteos oli omanäoline. Jääkunsti loomise kaudu õppi-
sid lapsed märkama looduse muutumist – kuidas vesi kül-
maga jääks muutub ja soojaga taas sulab. Kogeti ka oota-
mist ja kannatlikust, sest kunst ei valminud kohe vaid vajas 
aega. Looduslike materjalide kasutamine aitas lastel mõis-
ta, et kunst võib sündida lihtsatest ja käepärastest vahen-
ditest ning arendas nende uudishimu, loovust ja keskkon-
nateadlikkust juba varases eas.

Laste loodud kunstiteosed riputasime rühma rõdu ka-
tuseääre külge ja nüüd saame ise neid imetleda, kuid on 
silmailuks ka lastevanematele ja külalistele, kes meie rüh-
ma sattuvad.

Põnev ja teguderohke detsember Kulina lasteaias
MERLI JA REELIKA
Õpetajad

D etsembrikuu Kulina lasteaias möödus 
kiiresti ja rõõmsalt, olles täis sagimist, 

loovust ja häid tegusid. Iga päev tõi endaga 
kaasa uusi tegemisi ning lapsed said kogeda, 
kui tore on koos tegutseda ja teistele rõõmu 
valmistada.

Üheks südant soojendavamaks ettevõtmi-
seks oli osalemine üleskutses „Jõulukaardid 
hooldekodudele“. Sel aastal meisterdasime 
kaarte Tammiku Kodu elanikele ning lisaks 
veel Järva-Jaani lasteaia Sipelga rühma laste-
le. Järva-Jaani lasteaeda jõudsid kaardid ko-
hale toreda lapsevanema abiga ning hoolde-

kodusse viisid lapsed kaardid koos õpetaja 
Reelikaga.

Samal ajal käis lasteaias õpetaja Merli 
eestvedamisel usin ettevalmistus Roela jõu-
lulaadal osalemiseks. Valmistati erinevaid kä-
sitööasju – kaunistusi, kaarte, süüteroose ja 
muud toredat, kuhu iga laps sai panna killu-
kese oma loovusest. Laadapäev oli elevust 
täis ning rõõm oli suur, kui nägime, et las-
te tehtud asjad külastajatele kaubaks läksid. 
Eriliseks tegi selle ettevõtmise teadmine, et 
kogutud tulu annetatakse MTÜ Metslooma- 
abile. Lapsed mõistsid, et nende tehtud tööl 
on suurem tähendus – aidata loomi, kes va-
javad hoolt ja abi. Südamlik tänu kõigile las-
tele ja nende vanematele, kes panustasid laa-

dal kauplemisse ja toetasid seda ettevõtmist.
Detsembrikuu üheks kaunimaks hetkeks 

kujunes laternamatk. Hämaras õhtus kõn-
dides ja laternate sooja valguse teed näida-
tes tekkis mõnus ja rahulik meeleolu. See oli 
hea võimalus nautida üksteise seltskonda, 
hiljem maitsta glögi ja piparkooke ning kuu-
lata muusikat.

Kokkuvõttes oli detsember Kulina laste-
aias tõeliselt soe ja sisukas. Laste naer, loo-
vus ja head teod täitsid kogu maja ning tuleta-
sid ka täiskasvanutele meelde, kui oluline on 
hoolivus, koostegemine ja rõõmu jagamine.

Jaanuari alustasime rahulikus tempos. 
Kuu lõpus korraldasime laste soovil stiili- 
nädala, kus ideed pakkusid välja lapsed ise.

Tegus algus aastale: jaanuar  
Laekvere kooli õpilasesinduses

LAEKVERE KOOLI ÕPILASESINDUS JA 
HUVIJUHT SIVONE 

Jaanuarikuu on meie kooli õpilasesindusele olnud tegus 
ja liikumisrohke. Oleme läbi viinud kaks liikumisvahetun-
di, mis pakkusid nii värsket õhku kui ka avastamisrõõmu.

Esimeses vahetunnis toimus kooliümbruses liikuv bin-
go ning teises tuli lahendada sõnarägastik, mille vastused 
juhatasid klassid Laekvere eri paikadesse ühiselt liikuma. 
Samal ajal käivad juba ettevalmistused veebruarikuu sünd-
musteks. Vastlapäeval ootab ees orienteerumine ning sõb-
rapäeva tähistame traditsiooniliselt valides sõbralikumad 
koolikaaslased ja jagades koolimajas sõbraposti. Veebruari-
kuu lõpetab Eesti Vabariigi aastapäeva aktus, mille läbiviimi-
seks valmistuvad õpilasesinduse liikmed Mari Li ja Helena. 
Kui kõige selle kõrvalt aega üle jääb, alustame vaikselt ka 
vaimse tervise nädala planeerimist koostöös kooli sotsiaal-
pedagoogiga. Nii püüame samm-sammult hoida meie  
koolielu aktiivse ja mitmekesisena.

Ulvi lasteaed ja raamatukogu:  
avatud uksed, avatud maailm!
ELYS SAMMUL
Lasteaed Tõrutõnn Linnukeste rühma 

õpetaja

L asteaiaõpetajana näen iga päev, kui suur 
roll on keskkonnal lapse õppimisharju-

muste ja huvide kujunemisel. Ulvis on meil 
eriline võimalus, sest meie lasteaed teeb ti-
hedat koostööd Ulvi raamatukoguga.

Lasteaia rühmadest Linnukesed asuvad 
raamatukoguga samas majas ning Pähklike-
sed ja Lepatriinud paiknevad vahetus lähe-
duses. See tähendab, et raamatukogu on laste 
jaoks igapäevane ja loomulik osa nende kesk-
konnast ning lapsed saavad raamatukogu kü-
lastada ka igapäevaselt, mitte ainult kindlatel 
kokkulepitud aegadel.

Selline lähedus võimaldab meil sageli raa-
matukogu külastada. Saame käia etteluge-
mistel, raamatuid uurimas või arutamas tee-
masid, mida rühmas parasjagu käsitleme. 
Samuti on lastel võimalus valida raamatuko-
gust ise unejuturaamatuid, mis annab neile 
valikuvabaduse ning suurendab huvi lugemi-
se ja lugude vastu. Need käigud toetavad las-
te keelelist arengut, rikastavad sõnavara ning 
arendavad kuulamis- ja arutlemisoskust.

Selles koostöös on väga oluline roll raama-
tukoguhoidjal Teal, kes võtab lapsi alati vastu 
soojalt ja kannatlikult. Tea oskab valida lastele 
sobivaid raamatuid ning tutvustada lugusid 

nii, et ka kõige nooremad kuulajad tunnevad 
end kaasatuna. Lisaks on Tea loonud Linnu-
keste rühma lastele eraldi lugejakaardi, mis 
võimaldab neil raamatukogus sujuvalt ja ise-
seisvalt raamatuid laenutada. Samuti annab 
see lugejakaart oskuse dokumenti kasutada 
edaspidi. Laste jaoks on raamatukogu koht, 
kus neid tuntakse ja oodatakse. Tea korraldab 
ka meie lastele huvitavaid lugemistunde, mis 
on alati põnevad ja seiklusterohked.

Õpetajana näen ka seda, kuidas raama-
tukogu toetab meie õppetööd. Kui räägime 
rühmas toidust, loomadest, tunnetest või ko-
dukohast, leiame raamatukogust alati sobi-
vaid raamatuid, mis aitavad teemat paremi-
ni mõista. Õppimine muutub elavamaks ja 

mitmekesisemaks.
Ka lapsevanematele on see suur väärtus. 

Raamatukogu lähedus muudab lihtsamaks 
ühised raamatukogukülastused ning soo-
dustab lugemisharjumuse kujunemist kogu 
peres. Laps, kes harjub juba varases eas raa-
matukogus käima ja ise raamatuid valima, 
tunneb end seal koduselt ka hiljem.

Kokkuvõttes on lasteaia ja raamatukogu 
lähedus Ulvis suur rikkus. See loob lastele 
võimaluse kasvada keskkonnas, kus lugemi-
ne ja õppimine on loomulik osa igapäeva-
elust. Õpetajana näen iga päev, kuidas sel-
line lähedus toetab laste arengut ja süütab 
huvi raamatute vastu – huvi, mis võib kesta 
kogu elu.

Mesimummu rühma lapsed meisterdamas 
jõulukaarte.

Robin ja Doris laadal kauplemas.Lepatriinu rühma lapsed alustamas sõitu 
Tammiku Koju.

Laternamatk lasteaia territooriumil.

XII L.Koidula
luulekonkurss
täiskasvanutele 
EELSÕELUMINE VIRUMAAL 
Pühapäeval 22.veebruaril 2026
Rakvere Spordihoone kohvikus
Registreerimine: Urmas Lindlo 53716767
urmas.lindlo@gmail.com

Finaalvõistlus
14. märtsil 2026. a. Koidula muuseumis Pärnus.
Korraldaja: MTÜ Saara Kontsert
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SIIN võiks olla sinu reklaam!

Kirjuta meile aadressil 
vallavalitsus@vinnivald.ee

Kaastöid ootame iga kuu 
25. kuupäevaks.

Tiraaž 3100
Toimetus ja reklaamid

 vallavalitsus@vinnivald.ee
5343 4396

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

Väljaandja Vinni Vallavalitsus,
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni 

vald

Veebruari 
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 5343 4396.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE NING KASVUJAKSU 
VÄRSKETELE ILMAKODANIKELE!

Kõige väiksemad jalad 
jätavad suurimad jäljed ...

HENOR-ROBIN PAAVEL 		  04.01.2026
GABRIEL GUNDELUND JENSEN	 07.01.2026

Mälestame lahkunuid
LEMBIT UIBO 

07.07.1939-10.01.2026
HARRI RIIVITS 

11.09.1954 - 09.01.2026
MAIDO ROOTS 

05.09.1960 - 01.01.2026
MARKO HINNO 

04.10.1966 -15.01.2026
EHA KUUSIK 

02.12.1928 - 07.01.2026
VALENTINA JÜRJEV 

08.05.1935 - 16.01.2026
LEHTE PETROVA 

08.01.1937 - 05.01.2026
AINO RAJA 

25.12.1944 - 14.01.2026

70
MARET PIKHOF

NATALIA DRINEVSKAJA
ILLE NURME  
ELLI BRAUST

TIIT MUSTASAAR
KOIT KÄRNER
VÄINO REGO

75
ANTS ARRO

JAAK VAHTRA
TIIT KUKK

 
85

ANTS MATT

90
AINO LEETBERG
ANNA PÕLDMA 

HILLE ERRAPART
HILJA-ANITA TALPAS  

95
MEEDI TALVIS 


